Gestora 040103 - Corregedoria Geral da Justiça.”

Art. 2º O art. 4º da Lei nº 8.103, de 2023 (FESIM) passa a vigorar com
a seguinte redação:

“Art. 4º Constitui receita do FESIM a transferência financeira anual
de recursos do FERMOJUPI, no valor de R$ 25.000.000,00 (vinte e
cinco milhões de reais), corrigidos anualmente até o limite da
variação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA do
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE ou de outro que
venha substituí-lo.”

Art. 3º O art. 10, caput e §§ 1º e 2º, da Lei nº 8.103, de 2023 (FESIM)

[...]

"Art. 2º. ........................................................................................
......................................................................................................
XV - transferência financeira anual, no valor de R$ 25.000.000,00
(vinte e cinco milhões de reais), corrigidos anualmente até o limite
da variação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA do
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE ou de outro que
venha substituí-lo, a ser destinado para despesas do Fundo Estadual
de Segurança Institucional e de Magistrados, criado por lei